



## Apfelchrapfen

Blätterteig, ungebacken

|                              |                            |
|------------------------------|----------------------------|
| Art. Nr.                     | 10324                      |
| Haltbarkeit bei -18°C (Tage) | 60 *                       |
| Gewicht (g)                  | 120                        |
| Liefereinheit                | CT à 70 STK                |
| GTIN-13                      | 7611075103249              |
| Gesamtgewicht (kg)           | 9.15                       |
| Lagerbedingungen             | Tiefkühlen (-18 bis -22°C) |
| Produktionsland              | CH                         |

### Zubereitung

Im vorgeheizten Ofen bei 210°C (Heissluftofen 180°C) während 21 Minuten backen.

### Sachbezeichnung

Blätterteig mit Apfelfüllung, tiefgekühlt

### Zutaten

Wasser, WEIZENMEHL, Rapsöl, Äpfel 8.4%, Rapsöl gehärtet, Äpfel getrocknet 3.4%, Zucker, Olivenöl, Sultaninen, VOLLEI, modifizierte Maisstärke, Sonnenblumenöl, Apfelmark, Speisesalz jodiert, Emulgator [E471], Rum, HARTWEIZENMEHL, Säuerungsmittel ([E330], [E296]), Zimt, GERSTENMALZMEHL, Maisstärke, Aroma, Antioxidans [E300], Konservierungsmittel [E220 ENTHÄLT SULFITE], Farbstoff [E150]

### Allergene

Gluten, Sulfite, Ei, Spuren von Milch

### Nährwerte pro 100 g

|                                 |      |                     |      |
|---------------------------------|------|---------------------|------|
| Kilojoule ca. (kJ)              | 1258 | Kilokal. ca. (kcal) | 300  |
| Fett (g)                        | 19   | Kohlenhydrate (g)   | 29   |
| davon gesättigte Fettsäuren (g) | 7.8  | davon Zucker (g)    | 6.7  |
| Eiweiss (g)                     | 3.8  | Salz (g)            | 0.58 |